
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 70 «ГОЛУБОК»
(МБДОУ № 70 «Голубок»)

П Р И К А З

29.05.2025 № ДС70-11-231/5

г. Сургут

Об организации дополнительной 
платной образовательной услуги 
«Скиппинг»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания 
платных образовательных услуг», постановлением Администрации города от 
13.06.2024 № 3050 «Об установлении предельных максимальных тарифов на 
платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности», Устава 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 70 «Голубок», Положения «О порядке и условиях оказания 
платных образовательных услуг в МБДОУ № 70 «Голубок», на основании 
лицензии от 11.03.2021 № Л035-01304-86/00175919, выданной департаментом 
образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
(бессрочно), в целях расширения спектра услуг, предоставляемых учреждением 
для детей дошкольного возраста 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 02.06.2025 по 30.06.2025 оказание дополнительной платной 
образовательной услуги:

- физкультурно-спортивной направленности «Скиппинг».
2. Утвердить списки воспитанников, зачисленных в группы дополнительной 
платной образовательной услуги согласно приложению 1 и 2

(отв. Ю.Г. Мацкевич, администратор).
3. Обеспечить ведение журналов учета занятий по общеразвивающей программе 
дополнительного образования

(отв. М.А. Цветкова, педагог дополнительного образования).
4. Организовать развивающую предметно-пространственную среду для 
предоставления дополнительных образовательных услуг с учетом требований по 
охране и безопасности жизни и здоровья воспитанников.

(отв. М.А. Цветкова, педагог дополнительного образования).



5. Проводить проветривание помещений до начала и после окончании занятии, 
обеззараживание воздуха ультрафиолетовым излучением, соблюдать масочный 
режим

(отв. М.А. Цветкова, педагог дополнительного образования).
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью
Сертификат:
00B7DD3D308686486CBFB95BA102A9D69C
Владелец:
Гиниятуллина Эльмира Дамировна 
Действителен: с 18.10.2024 по 11.01.2026

Э.Д. Гиниятуллина


